
 فعالیت 20 هزار واحد صنفی غیرمجاز
در مشهد

 خطر زلزله 65 درصد مساحت 
خراسان رضوی را تهدید می کند

یک مسؤول خبر داد گزارش قدس به بهانه 5 دی ماه، روز ملی ایمنی در برابر زلزله 

قدس - مشهد: نماینده خراسان رضوی در 
اتاق اصناف کشوربا اشاره به وجود 90 هزار 
واحد صنفی دارای پروانه تحت پوشش و 
نظارت 103 اتحادیه در مشهد اظهار داشت: 

20 هزار واحد صنفی غیرمجاز ...

قدس - مشهد: با اینکه همه می دانیم 
زلزله هرگز خبر نمی کند، باز هم خودمان را 
به بی خبری می زنیم.می دانیم که زلزله بیخ 
گوشمان است و بی گمان روزی بی سروصدا 

و شاید هم ...
.......صفحه4 .......صفحه 3

خط آهن مشهد - گرگان؛ 4 بار کلنگ زنی بدون اجرا
15 هزار واحد تولیدی 
در خراسان رضوی از 

رکود خارج شد

.......صفحه 4

قدس از پروژه مهم ریلی شمال - شرق گزارش می دهد

.......صفحه 2 

 از صف تحویل مرکبات 
تا مذاکرات ایتالیایی

 آقای استاندار! 
از »آکند« و »مارکه« چه خبر؟

ساری - حسین احمدی: در روزهایی که تبعات 
بحران برف، سراسر مازندران را فرا گرفته بود و 
باغداران در صف طویل مرکبات در »آکند« ساری 
می لرزیدند، استاندار مازندران به همراه هیأتی عازم 
»مارکه« ایتالیا شد؛ سفری اقتصادی با چاشنی 

گردشگری.
ربیع فلاح پس از مشکلات ایجاد شده برای کشاورزان، 
قید سفر به مارکه را زده بود، ولی وسوسه های بلاد 
خارجه نگذاشت، قید جاذبه های این کشور باستانی 

را بزند و با چرخش 180 درجه ای، عازم ایتالیا شد.
این سفر به اصطلاح اقتصادی و تجاری همانند 
سفرهای گذشته، دستاوردی برای مردم مازندران 
نداشت و بیشتر جنبه گردشگری به خود گرفت. 
همانند سفر به آستاراخان و ده ها سفر خارجی دیگر.

پس از بازگشت تیم اقتصادی مازندران، حتی 
یک خبر از نتایج این اعزام منتشر نشد و استاندار 
مازندران نیز گزارش عملکردی از رفتن به مارکه، 

ارایه نکرد!
در سفر هیأت اقتصادی مازندران به آستاراخان مقرر 
شده بود، صادرات مرغ و مرکبات مازندران به روسیه 
انجام پذیرد که پس از دوسال از آن سفر تجاری، 
خبری از صادرات این دو محصول راهبردی نشد و به 

بازارهای هدف دست نیافتیم.
طی دهه گذشته، سفرهای خارجی بسیاری توسط 
مدیران مازندرانی رقم خورد که حاصل چندانی برای 
استان نداشت؛ همانند اعزام شهرداران و اعضای 
شوراها برای حل معضل زباله که متأسفانه این مسأله 

هنوز اندرخم طرح و پیشنهاد مانده است!
امیدواریم، سفرهای خارجی آینده با برنامه مدون 
تری شکل گیرد و دستاوردهای اقتصادی و تجاری 
ملموس تری را به ارمغان بیاورد و برگ دیگری بر 
دفتر سفرهای خارجی بی دستاورد مقام های استانی 
اضافه نکند.از این رو بهتر است، مدیران ارشد 
مازندرانی به جای هدر دادن سرمایه های ملی در 
سفرهای خارجی، تمرکز خود را برای حل مشکلات 
عدیده کشاورزان و صنعتگران بگذارند تا گره ای 
از تنگناهایشان باز کنند زیرا حضورشان بی شک 
در کنار باغداران و تولیدکنندگان، ثمربخش تر از 

سفرهای خارجی بی برنامه است.

اعزام افراد بازمانده از زیارت 
امام رضا)ع( به مشهد مقدس

ایلنا- تهران: چهارمین کاروان دختران محروم از 
تحصیل شهر تهران با همت مؤسسه خیریه ولی نعمتان 
در قالب طرح زائریار و کمک خیرین، عازم زیارت امام 
مهربانی ها علی  بن موسی الرضا)ع( شدند.براساس این طرح 
تاکنون ۵00 نفر در قالب 4 کاروان به سفر مشهد مقدس 
اعزام شده اند. طرح زائریار در مؤسسه خیریه ولی نعمتان 
با شناسایی ایتام و محرومان استان تهران، افرادی را که 
تاکنون به زیارت امام رضا)ع( نرفته اند در قالب کاروان های 
زیارتی به مشهد مقدس اعزام می  کند و در استان های 
تهران، ایلام، آذربایجان و مشهد فعالیت دارد.این مؤسسه 
درحوزه اعزام نیازمندان به زیارت، کودکان کار، ایتام، 
عروس و دامادهایی که به دلیل مشکلات مالی تاکنون به 

مشهد مقدس مشرف نشده اند، فعالیت می کند.

نماینده مردم کرمان و راور تأکید کرد 
 لزوم تغییر لایحه بودجه 96 

در حوزه گردشگری
کرمان- خبرنگار قدس: نماینده مردم کرمان و راور 
در مجلس شورای اسلامی گفت: برنامه ریزی برای حضور 
سفرای کشورهای اروپایی و جنوب شرقی آسیا در قالب 

همایشی در کرمان صورت گرفته است.
محمدرضا پورابراهیمی در آیین اختتامیه جشنواره 
سفره ایرانی در کرمان با اشاره به اینکه بخش هایی از 
اصلاحیه دولت در حوزه گردشگری در لایحه بودجه قابل 
بازنگری است، خاطر نشان کرد: این قانون در بخش های 
گوناگون باید تغییر کند و در حوزه ارزش افزوده، خدمات 
گردشگری باید بازنگری شود.پورابراهیمی با بیان اینکه در 
حال بررسی برنامه ششم توسعه در مجلس هستیم، گفت: 
خبرهای خوبی در راه است و تمام سعی ما بر این است که 

دغدغه فعالان حوزه گردشگری را برطرف کنیم.

 بررسی راهکارهای احیای 
تالاب هامون در زابل 

زابل- خبرنگار قدس: رئیس دانشگاه زابل از برگزاری 
کنفرانس ملی راهکارها و رهیافت های احیای تالاب 
بین المللی هامون با حضور مسؤولان کشوری و استانی در 
تاریخ 18 و 19 بهمن ماه امسال خبر داد.موسی بهلولی افزود: 
استفاده از آخرین دستاوردهای پژوهشگران برای برطرف 
شدن مشکلات تالاب ها و بحث و بررسی برای برون رفت 
از تبعات ناشی از ریزگردها از جمله اهداف این همایش است.

 ترس از زلزله 
پس از دغدغه خشکسالی

یزد هر ماه
130 بار 

می لرزد!
.......صفحه 4.......همین صفحه

یزد- سمیه شرف دینی: زلزله، خشکسالی و... 
همواره استان یزد را تهدید می کند. 

ایجاد زیر ساخت های لازم و ارایه آموزش در این 
زمینه باید جزو ابتدایی ترین مواردی باشد که در 

دستور کار مسؤولان مربوطه قرار می گیرد. 
یزد به طور متوسط، هر ماه 120 تا 130 بار 
مي لرزد، زلزله همواره ذهن یزدي ها را به خود 
مشغول کرده است، زلزله هاي گاه به گاه در یزد، 
اظهارنظر مسؤولان درباره این پدیده و تبعات آن 
و آمارهاي جهاني از زلزله، این ترس مزمن را در 

جامعه یزد تقویت کرده است.
از سویی بافت تاریخی یزد، بافتی زنده و منسجم 
است که جزو سرمایه های استان و کشور محسوب 
می شود؛ اما این بافت خشتی همواره در برابر حوادث 
و بلایای طبیعی آسیب پذیر بوده و هست؛ از این رو 
باید تمهیدات خاصی برای کاهش آسیب پذیری 
بافت در دستور کار مسؤولان قرار گیرد زیرا حوادث 
طبیعی این بافت تاریخی را بشدت تهدید می کند. 
مدیر کل بحران استان یزد می گوید: برای 
دغدغه مند کردن مردم و آشنایی آن ها با بحران، 
مخاطره و نحوه برخورد مردم برای رفع و کاهش 
اثرات مخاطره، نیازمند یک کار ریشه ای و اساسی 

هستیم.
هادی نسب اظهار می دارد: این نیاز ما در سطح 
استان، که از لحاظ موقعیت ریسک در رتبه بالایی 
قرار دارد محقق نمی شود؛ مگر این که آموزش و 

دغدغه مند کردن افراد جامعه در سطح محلات و 
همچنین ازسنین پایین و مجرای اصلی خود یعنی 

مدارس شروع شود. 
وی می افزاید: موضوع زمانی اهمیت ویژه می یابد که 
ما بدانیم بر اساس آمار موجود، سطح آمادگی مردم 
در برابر حوادث کمتر از ده درصد می باشد در حالی 
که استاندارد جهانی آن حدود 70 درصد می باشد. 
هادی نسب در ادامه در خصوص طرح مدرسه 
آماده می گوید: طرح مدرسه آماده، عمدتا معطوف 
به کاهش و پیشگیری خطر پذیری پیش از بحران 

در سطح مدارس استان است و پس از وقوع بحران 
نیز با توانمندی خود به کاهش خسارت پس از 

بلایای طبیعی و بحران کمک می کند.
وی می افزاید: اگر مدارس توانمند شوند نه تنها در 
مواقع بحران، بلکه موضوعات اجتماعی را می توانند 

در جهت اجرای مناسب پیش ببرند.
هادی نسب با بیان این که در جهان امروز با وجود 
تمهیدات و اقدام های لازم پیشگیرانه برای کاهش 
خسارت بلایای طبیعی، همچنان آمار سازمان ملل 
متحد نشان از تداوم وجود خسارت های جبران 

ناپذیر دارد، می افزاید: سهم کشور ما در خسارت 
مالی و جانی ناشی از بلایای طبیعی و بحران، قابل 
توجه است و باید در کنار اقدام های پیشگیرانه و 
کاهش خطر پذیری در مرحله پاسخ، خود را 

توانمند کنیم.
وی با اشاره به آمار سازمان ملل متحد از سال 200۵ 
تا 201۵ در خصوص خسارت های بلایای طبیعی 
می گوید: 700 هزار نفر در اثر بلایای طبیعی کشته 
و یک میلیون و 400 هزار نفر مجروح در دنیا به 
ثبت رسیده، 23 میلیون نفر بی خانمان تحت 
تأثیر حوادث طبیعی به وجود آمده و افزون بر 3 
تریلیون دلار دنیا از نظر اقتصادی متزلزل شده و 
هم اکنون تغییرات جوی، دغدغه های جدیدی به 
بحران افزوده است که در نتیجه آن 144 میلیون 

نفر خانوار محل زندگی خود را ترک کردند.

 بافت تاریخی یزد  مقاوم نیست 
همچنین رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان یزد می گوید: بافت تاریخی یزد و 
حاشیه نشینی های شهری و روستایی از مهمترین 
کانون های خطر در حوزه حوادث ساخت و ساز 
است.علیرضا فرشید می افزاید: مهمترین وظیفه ما 
در حوزه پدافند غیرعامل، هم افزایی ملی و آمادگی 
کامل برای رویارویی با حوادث طبیعی است که در 
بخش ساختمان ممکن است خسارات بزرگی به 

دنبال داشته باشد.

ترس از زلزله پس از دغدغه خشکسالی

یزد هر ماه 130 بار می لرزد!
خبریادداشت
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خبر

یک مسؤول عنوان کرد
 8 کلانشهر در برابر حوادث طبیعی

 بسیار آسیب پذیرند
مهر- تهران: روزهای بارانی، بحران سیل شهرها را تهدید می کند 
وروزهای تابستانی کم آبی و فرو نشست زمین. آلودگی آب و هوا 
که به اعتقاد کارشناسان در لیست بحران های همیشگی کلانشهرها 
قرار می گیرند هم خود، یک درد قدیمی است.اما کلانشهرهای 
ما تا چه اندازه در برابر این حوادث طبیعی آمادگی دارند.مجید 
عبداللهی مدیرکل دفتر برنامه ریزی و مدیریت توسعه شهری 

سازمان شهرداری ها در خصوص آسیب پذیری هشت کلانشهر 
کشور در برابر بلایای طبیعی از نظر سیل و زلزله گفت: کلانشهرهای 
تبریز، مشهد، شیراز و تهران نسبت به اصفهان، کرمانشاه، قم و کرج 
آسیب پذیرترند و میزان آسیب پذیری تبریز در برابر زلزله از سایر 
کلانشهرها بیشتر است. بنابراین باید برنامه ریزی های دقیق تری در 
خصوص آسیب پذیری این شهرها در برابر بلایای طبیعی شود.به 
گفته این مقام مسؤول، ایران به دلیل حوادث بزرگی که رخ داده و 
تقریباً هر 10 سال یک حادثه بزرگ مانند زلزله داشته ایم، در مقابله 
با حوادث جزو کشورهای خوب دنیاست و در حوزه بازسازی نیز 

توانسته ایم، جایگاه خوبی در میان کشورهای جهان داشته باشیم.

 نماینده ولی فقیه 
در استان:

راه آهن 
اولویت نخست 
خراسان جنوبی 

برای رشد و 
توسعه است

قدس - مشهد: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی درباره سهم استان از آمار خروج  1۵ هزار و 

600 واحد از رکود ...

بیرجند-خبرنگار قدس: نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی گفت: اولویت نخست منطقه برای توسعه و رشد، 
راه آهن است ودر نقل و انتقال معادن سنگین ریل است که 

می تواند پاسخگو باشد...



قدس از پروژه مهم ریلی شمال - شرق گزارش می دهد

خط آهن مشهد - گرگان؛ 4 بار کلنگ زنی بدون اجرا
خبر

میهن- علیرضا لعل اکبری: مدیر کل دفتر 
فنی استانداری گلستان از برپایی جلساتی با 
دولت برای رفع مشکل راه آهن گرگان- گنبد 

کاووس خبر می دهد.
به گزارش خبرنگار ما، رسول حسام می گوید: 
معاون عمرانی استانداری گلستان در جلسه ای 
با معاون اجرایی رئیس جمهور در خصوص رفع 
موانع و به کارگیری راهکارهای اجرایی برای از 
سرگیری پروژه راه آهن گرگان- گنبد کاووس 

شرکت کرده است.
وی می افزاید: انتظار می رود با برپایی چنین 

جلساتی پروژه هرچه سریع تر به اجرا درآید.

 4 بار کلنگ زنی بدون اجرا!
نماینده مردم بجنورد در مجلس نیز در گفت 
و گو با خبرنگار ما در این خصوص می گوید: 
این پروژه سه بار در دولت قبل کلنگ زنی شد 
و در دولت یازدهم نیز توسط رئیس مجلس 
کلنگ زنی شد که بتازگی ایشان نیز به دلیل 
اجرایی  نشدن پروژه عنوان کرد که »ای کاش 

این پروژه را کلنگ زنی نمی کردم«!
علی قربانی اظهار می دارد: در اجرای پروژه راه 
آهن گرگان- بجنورد- مشهد مشکلاتی بوجود 

آمد که سبب شد این پروژه عملیاتی نشود.
وی می افزاید: هرچند که از محل اعتبارات 
مبالغ ناچیزی به این امر اختصاص داده 
می شود، ولی مبالغ آن قدر ناچیز هست که 
حتی هزینه مطالعاتی طرح را نیز جوابگو 

نیست.
وی به جلسات نمایندگان مجلس و مسؤولان 
وزارت راه و شهرسازی اشاره و خاطرنشان 
می کند: دو هفته پیش نمایندگان سه استان 
گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی با 
مسؤولان و رئیس راه آهن جمهوری اسلامی 
جلسه ای در این خصوص داشتند که این 

پروژه مورد بررسی قرار گرفت.

 فاینانس، راه حل رفع مشکلات
وی تصریح می کند: به دلیل کمبود اعتبارات 
مورد نیاز، ضروری است این پروژه به صورت 

فاینانس انجام شود.
وی می افزاید: طبق آخرین بررسی های صورت 
گرفته، بنابراین شد که برای ساخت پروژه، 
یک شرکت چینی به میزان 85 درصد و 
یک شرکت از سوی آستان قدس رضوی به 
میزان 15 درصد عملیات اجرایی پروژه راه آهن 

گرگان- بجنورد- مشهد را آغاز کنند.
وی خاطرنشان می کند: نمایندگان سه استان 

روند اجرایی پروژه را دنبال خواهند کرد و امید 
می رود با مشارکت شرکت چینی و آستان 

قدس شاهد اجرایی شدن این پروژه باشیم.

 راه آهن گرگان- گنبد
 وارد بحث کمیسیون نشده

یکی از اعضای کمیسیون عمران مجلس نیز 
به خبرنگار ما می گوید: پروژه راه آهن گرگان-
گنبد به طور اختصاصی هنوز در کمیسیون به 

بحث گذاشته نشده است.
سید حسین افضلی اظهار 
داشت: اعضای کمیسیون 
عمران مجلس و مسؤولان 
وزارت راه و شهرسازی بر 
توسعه راه آهن در کشور 
توجه ویژه ای دارند و بر 
این باورند که توسعه راه 
آهن یکی از اصول اساسی 
در راستای اجرای اقتصاد 

مقاومتی است.

 تأکید بر سر و سامان 
گرفتن حمل و نقل ریلی

وی تصریح می کند: در حال حاضر مسؤولان و 
نمایندگان مجلس بر تحول اصولی در حمل و 
نقل ریلی کشور تأکید دارند و توسعه راه آهن را 

یکی از دغدغه های اصلی خود می دانند.
می افزاید: کمیسیون های  اقلید  نماینده 
مجلس در حال بررسی لایحه بودجه و 
برنامه ششم هستند که امید می رود پس از 
آن موضوع ها و پروژه های معطل در کشور 
بخصوص در زمینه حمل و نقل بررسی و سر 

و سامان بگیرد.

 توجه ویژه برنامه ششم و بودجه 96 
به راه آهن

شادمهر کاظم زاده یکی دیگر 
از اعضای کمیسیون عمران 
مجلس نیز به خبرنگار ما 
به  می گوید: در گذشته 
توسعه راه آهن آن گونه که 
انتظار می رفت توجه نشده، 
برنامه  در  خوشبختانه  اما 
ششم توسعه و لایحه بودجه 
96 به این موضوع توجه 
شده است.نماینده دهلران 
می افزاید: در سال آینده، 
توسعه حمل و نقل بویژه 
حمل و نقل ریلی به عنوان 
یکی از اولویت های مسؤولان 
کشور مطرح است و پروژه راه آهن گرگان- 

گنبد نیز از این توجه مستثنا نخواهد بود.

 یکی از 4 هزار پروژه معطل کشور
وی به توقف عملیات اجرایی پروژه راه آهن 
گرگان- گنبد اشاره می کند و می گوید: این 
پروژه هم جزو 4 هزار پروژه معطل و ناتمام 

کشور به شمار می آید.
وی تصریح می کند: در کشور پروژه هایی وجود 
دارد که بین 10 تا 30 درصد عملیات اجرایی 
آن صورت گرفته، اما به دلیل تأمین نشدن 

اعتبارات لازم این پروژه ها رها شده است.
عضو کمیسیون عمران مجلس می گوید: 
نمایندگان و اعضای کمیسیون به دنبال رفع 
مشکلات و موانع بر سر راه توسعه حمل و 
نقل ریلی کشور هستند و پروژه راه آهن گنبد- 

گرگان نیز از نظر دور نخواهد ماند.

 ارمغان ساخت راه آهن
 گرگان- بجنورد- مشهد برای کشور

گفتنی است، پروژه راه آهن گرگان- 
گنبدکاووس که بخشی از پروژه 655 
کیلومتری راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان 
است، به عنوان پروژه ملی تلقی می شود که 
ساخت آن بنا به گفته کارشناسان مزایای 
فراوانی از جمله توسعه اقتصادی، ایجاد اشتغال، 
انتقال سریع بار ترانزیت شرق خزر به سمت 
افغانستان، چابهار و آب های آزاد و سفر ایمن 

برای مسافران و زائران را به ارمغان می آورد.

 بزرگ ترین زمین لغزش دنیا 
در »سیمره« لرستان ثبت شد

 خرم آباد: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری لرستان گفت: پرونده بزرگ ترین 
زمین لغزش دنیا در »سیمره« لرستان برای معرفی به عنوان 

یک "ژئو پارک" در فهرست جهانی یونسکو تهیه می شود. 
غلامرضا سلیمانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این پدیده 
زمین ساختاری حدود 11 هزار سال قبل در دره سیمره 
رخ داده است، افزود: این رویداد سبب رانش طبقات سنگی 
به ابعاد تقریبی طول 16 کیلومتر و عرض پنج کیلومتر و 
ضخامت 300 متر از دامنه شمال شرقی کبیرکوه شده و 
انرژی حاصل از آن به حدی بود که سبب خرد شدن لایه های 
سنگی و حرکت مصالح لغزشی به طول ۲5 کیلومتر در امتداد 

شیب و طاقدیس شده است.

کاهش آلودگی هوا با فیلترهای اتوبوسی
ایسنا،  -ایلام: در یک روش با مکانیسمی از ساختار 
طبیعت با نصب فیلترهایی بر روی اتوبوس و مینی بوس های 
درون شهری می توان به کاهش آلودگی هوای کلانشهرها )تا 
حدودی گرد و خاک که منشأ جغرافیایی بین المللی دارد( 

کمک کرد.
خلیل سعادتیان،  پژوهشگر ایلامی در این باره گفت: این 
فیلترها در مقیاس مشخص با سه لایه از فیلتر از جنس الیاف 
مصنوعی یا طبیعی به قطر پنج سانتی متر آغشته به روغن 
سوخته موتور خودروها در طول دوره معین است و این روغن 
همانند مایع مخاطی بر روی الیاف فیلتر گازهای سوخته و 
ذرات معلق در هوای سطوح خیابان ها را به الیاف فیلتر جذب 

کرده و مانع انتشار دوباره آن در فضای کلانشهرها می شود.
سعادتیان گفت: این فیلترهای کم هزینه و بدون اشغال فضا 
بر روی سقف اتوبوس و مینی بوس های خطوط واحد نصب 
می شود و با نیروی راه اندازی، عمل کشش، بر اثر سرعت 
خودرو هوای آلوده به داخل فیلترها فشرده می شود و هوای 

آلوده کلانشهرها را جذب خود می کند.

300میلیون یورو برای آب شهرستان 
های قدس، شهریار و ملارد

برنا- ایلام: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
از هماهنگی انجام شده به منظور دریافت 300 میلیون یورو 
اعتبار وام برای سه شهرستان شهریار، ملارد و قدس خبر داد 
و گفت: 71 کیلومتر پروژه آب و فاضلاب شهری در شهرستان 

قدس اجرا شده است.
وی با اشاره به نیاز شهرستان به منظور تأمین آب شرب 
سالم از افزایش 13 تا 15 حلقه چاه به مدار آب شهرستان 
قدس گفت: 330 لیتر در ثانیه خروجی پساب داریم و 6500 
کیلومتر انشعاب جدید در شهرستان قدس انجام شده است.

 سیستان وبلوچستان 
رتبه اول جمعیت جوان کشور 

ایرانشهر - خبرنگارقدس: مدیر کل ثبت احوال سیستان و 
بلوچستان گفت: رتبه نخست جمعیت جوان کشور مربوط به 
استان سیستان و بلوچستان است.رضا راحت دهمرده اظهار 
داشت: رتبه نخست جمعیت جوان کشور در شرایطی که 70 
درصد جمعیت استان زیر 30سال سن دارند، مربوط به این 

استان است.
وی عنوان کرد: پایین ترین رتبه درسهم سالمندان کشور را  
نیز استان سیستان و بلوچستان دارد به طوری که 3/3 درصد 
از جمعیت استان سالمند  هستند.راحت دهمرده افزود:پایین 
ترین نرخ طلاق در کشورنیز مربوط به این استان است که  
معادل 7درصد در هزار نفر بوده که این رقم در کشور ۲/3 است.

مدیر کمیته امداد شهرستان:
50 کودک طرح محسنین آستارا حامی ندارند

آستارا- خبرنگار قدس: مدیر کمیته امداد آستارا گفت: 
50 نفر از کودکان زیرپوشش طرح محسنین آستارا حامی 

ندارند.
رحمت الله رجبی اظهار کرد:  ۲66 حامی در سطح این 
شهرستان 143 نفر را در قالب طرح محسنین زیرپوشش 

حمایت مالی خود قرار داده اند.
وی گفت: افراد زیرپوشش طرح محسنین کسانی هستند که 
پدر و مادرشان به خاطر از کار افتادگی و کهولت سن، توانایی 

تأمین مخارج زندگی را ندارند.

در نوزدهمین جشنواره تولیدات مراکز استان ها 
صدا وسیمای چهارمحال و بختیاری 

بربام ایران ایستاد
شهرکرد-خبرنگار قدس: مدیرکل صدا و سیمای 
چهارمحال و بختیاری گفت: در نوزدهمین جشنواره 
تولیدات مراکز استان ها در خوزستان صدا وسیمای 
چهارمحال و بختیاری عنوان برترین برترین ها بین مراکز 

استان ها را کسب کرد. 
مهرداد عظیمی افزود: در این جشنواره مرکز چهارمحال 
و بختیاری با 6 نشان هدهد به عنوان برترین برترین ها در 

بین مراکز صدا و سیمای کشور معرفی شد.

معاون استاندار:
 ایلام رکورد دار بازسازی مناطق 

زلزله زده است
 ایلام: معاون امور عمرانی استانداری ایلام گفت: 
ایلام در زمینه نوسازی و بازسازی مناطق زلزله 
زده به رتبه اول کشور دست یافته و در این خصوص 

رکورددار است. 
شاپور پولادی اظهار داشت: براساس قانون برنامه پنجم 
توسعه، مقاوم سازی در فضاها و ساختمان های عمومی 
به صورت قانون درآمده و همه اشخاص حقیقی و حقوقی 

ملزم به رعایت نکات ایمنی در ساخت و سازها هستند. 
وی به پرداخت تسهیلات مقاوم سازی در روستاهای 
استان اشاره کرد و افزود: برای واحدهای فرسوده روستایی 
که زیر نظر ناظرین فنی بنیاد مسکن ساخته می شوند، 
تقریباً معادل 150 میلیون ریال و واحدهای شهری زیر 
۲0 هزار خانوار ۲00 میلیون ریال تسهیلات در نظر گرفته 

شده است. 

7 هزار دانش آموز خارجی بدون 
مدرک در اصفهان تحصیل می کنند 

ایرنا - اصفهان: مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری اصفهان گفت: بیشتر مهاجران خارجی در 
استان اصفهان اتباع افغانستان و عراق هستند و این 
استان پذیرای حدود 170 هزار تبعه خارجی مقیم دارای 

مدارک قانونی است.
مهدی سلیمانی با بیان اینکه اصفهان از نظر شمار اتباع 
خارجی، سومین استان در کشور پس از استان تهران و 
خراسان رضوی است، اظهار کرد: از بین این اتباع، حدود 
1۲0 هزار نفر دارای کارت موقت اقامت و حدود 50 هزار 

نفر دارای گذرنامه و ویزای معتبر هستند. 
وی با بیان اینکه همه آن ها از خدمات بهداشتی مانند 
بهداشت خانواده، واکسیناسیون و مراقبت از زنان باردار 
برخوردارند، افزود: بیش از 18 هزار و 500 تبعه خارجی 
ساکن در استان دارای دفترچه بیمه سلامت هستند و 
حدود 50 هزار دانش آموز از اتباع خارجی در مدارس 
استان اصفهان تحصیل می کنند و براساس تأکید رهبر 
معظم انقلاب بر فراهم شدن شرایط تحصیل برای همه 
افراد لازم التعلیم، بیش ازهفت هزار دانش آموز تبعه 
خارجی با اینکه والدین آن ها مدرک قانونی ندارند به 

تحصیل مشغول شده اند. 

اعتراض دو عضو شورای اسلامی رشت 
برای طبخ کباب 100 متری!

رشت- خبرنگار قدس: اعضای کمیسیون فرهنگی 
شورای اسلامی شهر رشت تصمیم گرفتند به مناسبت 
»هفته رشت« کباب کوبیده 100 متری  طبخ شود، اما 
دو تن از اعضای این شورا به نشانه اعتراض جلسه را 

ترک کردند.
فاطمه قدیمی مدیر روابط عمومی شهرداری رشت درباره 
برنامه های هفته رشت اظهار کرد: طبخ کباب کوبیده از 
جمله برنامه های هفته رشت بوده که از 6 دی ماه آغاز 

می شود.
وی گفت: با رأی اعضای کمیسیون فرهنگی شورای 
اسلامی شهر رشت این تصمیم مصوب و مجموع 
هزینه های هفته رشت با ۲50 میلیون تومان برآورد شده 

است.
برپایه این خبر، محمود باقری خطیبانی و فرهاد شوقی دو 
تن از اعضای شورای اسلامی شهرستان رشت به نشانه 
اعتراض نسبت به هزینه های هنگفت هفته رشت صحن 

شورا را ترک کردند.

قدس: ترمز حاشیه نشینی در مشهد کشیده شد
نیش و نوش: ولی چون شیب تنده و آجر زیر چرخش 

نذاشتن، بزودی دوباره راه میفته!
قدس: وعده ارزانی مسؤولان به شب چله نرسید

نیش و نوش: به شب چله که هیچ، به شب عید هم نخواهد 
رسید!

قدس: بدهی بیمه ها داروخانه داران خراسان را ورشکسته 
کرد

نیش و نوش: داروخانه داران خراسان هم برای فرار از 
ورشکستگی، بدهی بیمه ها رو با شیوه های مختلف از حلقوم 

مشتریان و بیماران می کشن بیرون!
قدس: مشهد قطب نمایشنامه نویسی ایران است

نیش و نوش: از فردا شهرداری همه جای مشهد بنر نصب 
می کنه که »مشهد؛ شهر نمایشنامه ها«!

قدس: بهره برداری مجدد پارکینگ های طبقاتی مشهد؛ این 
بار یک ماه دیگر

نیش و نوش: شاید یک سال دیگر؛ شایدم وقت گل نی؛ و 
شاید هیچ وقت!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

یک شهر یک خبر

حوادث

مهر -  شیراز: بحران آب و نبود مراکز فرآوری گیاهان 
دارویی در فارس سبب شده تا برخی گونه های گیاهی در 

معرض انقراض قرار بگیرند. 
در شرایطی که این گیاهان به عنوان یک منبع اقتصادی و 
تجاری محسوب می شود، بحران آب، ناآگاهی و ناآشنایی 
کشاورزان و بهره برداران از گونه های گیاهان دارویی نه 
تنها جلو تجاری سازی حاصل از فروش و صادرات آن را 
گرفته، بلکه سبب انقراض گونه هایی از این منبع غنی و 

پردرآمد شده است.

  مقابله با انقراض گونه های گیاهی
آن طور که مدیرکل منابع طبیعی فارس از دلایل در 
معرض انقراض قرار گرفتن گونه های گیاهان دارویی 
می گوید؛ نبود مراکز فرآوری و فروش محصولات 
به صورت خام علت این موضوع است که سبب شده 
گونه های ارزشمندی از گیاهان دارویی استان همچون 
آویشن کوهی و ریشه شیرین بیان در معرض خطر 

انقراض قرار بگیرد.
گرچه نقطه مشترک مشکلات کشاورزان استان فارس 
نبود صنایع تبدیلی و فرآوری بوده و هر سال شاهد خراب 
شدن هزاران تن محصول کشاورزی بویژه میوه و مرکبات 

هستیم، اما به نظر می رسد، برطرف شدن این مشکل 
دیرینه کشاورزان باید به عنوان یک اولویت در دستور 

کار مسؤولان استان قرار بگیرد.

  نبود مراکز فرآوری
»نبود یا فعال نبودن مراکز کافی ویژه فرآوری گیاهان 
دارویی در کشور سبب شده تا محصولات نهایی به 
صورت دارو و محصولات بهداشتی، آرایشی با قیمت 
هنگفت به کشور بازگردد و این چرخه سبب هدر 
رفت سرمایه های ملی می شود«. این را یک کارشناس 
و پژوهشگر گیاهان دارویی می گوید و می افزاید: براساس 
اطلاعات موجود استان فارس از نظر برخورداری از زمین 
مناسب و مستعد برای کشت گیاهان دارویی موقعیت 
عالی دارد و از سویی با توجه به وجود گیاهان متنوع 
دارویی در استان های مجاور از ظرفیت تبدیل به قطب 

تولید داروهای گیاهی در جنوب کشور برخوردار است.
آنطور که مریم نیکزاد می گوید، استان فارس با توجه به 
گستردگی و شرایط اقلیمی از استان های سرآمد کشور 
در زمینه گیاهان دارویی است و شماری از این نوع 

گیاهان از شهرت جهانی برخوردارند.
وی نبود مراکز فرآوری را از مشکلات تولیدکنندگان 

گیاهان دارویی می داند و عنوان می کند: شرایط مثبت 
برای سرمایه گذاری در زمینه تأسیس مجتمع بزرگ 
فرآوری داروهای گیاهی ویژه بیماران خاص در این استان 
وجود دارد.فعال شدن مراکز تحقیقات گیاهان دارویی، 
تغییرالگوی کشت، زمینه سازی برای مشارکت مردم در 
کاشت و حفاظت از گونه های گیاهان دارویی، حمایت از 
متقاضیان سرمایه گذاری در این عرصه و تسهیل شرایط 
برای بازاریابی داروهای گیاهی ساخت داخل از جمله 
مواردی است که این پژوهشگر گیاهان دارویی معتقد 
است به ساماندهی تولید داروهای گیاهی متناسب با 

آخرین رهیافت های علمی منجر می شود.

گیاهان دارویی فارس درحال انقراض

پروژه راه آهن 
گرگان-  مشهد 

جزو 4 هزار پروژه 
معطل و ناتمام 
کشور به شمار 

می آید

برش
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 دستگیری قاتل فراری 
در ایرانشهر 

ایرانشهر – خبرنگارقدس: فرمانده انتظامی ایرانشهر 
از شناسایی و دستگیری قاتل جوان مغازه دار در عملیات 

کاراگاهان پلیس خبر داد.
دوستعلی جلیلیان گفت: مأموران انتظامی پاسگاه »شهردراز« 
شهرستان در ساعات پایانی شب در تاریخ ۲9 مهر ماه امسال 
از قتل جوانی ۲1 ساله بر اثر ضربات چاقو، در داخل مغازه 

سوپر مارکت وی، مطلع شدند.
وی افزود: پس از این جنایت، کارآگاهان پلیس با تحت نظر 
قرار دادن محل های تردد این مظنون، وی را در یک عملیات 
هماهنگ و غافلگیرانه در منزلی در حاشیه شهرستان ایرانشهر 

دستگیر کردند.
وی بیان داشت: فرد دستگیر شده در تحقیقات پلیس به 
حضور شبانه در محل کار مقتول و انجام قتل وی با استفاده از 

ضربات چاقو اعتراف کرد.

به مناسبت حماسه 9دی: 
 700 برنامه ویژه روز بصیرت 

در یزد برگزارمی شود 
یزد - خبرنگارقدس: قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی یزد با اشاره به گرامیداشت روز بصیرت در استان یزد 
از برگزاری بیش از 700 برنامه ویژه روز بصیرت در استان 

خبر داد. 
سعید زارع گفت: حماسه 9دی نماد وحدت ملت ایران در 
برابر مستکبران جهان است و برگزاری همایش روز بصیرت با 
حضور سرلشکر رضایی در مسجد روضه محمدیه یزد از جمله 
شاخص ترین برنامه های بزرگداشت 9 دی در استان یزد است.

 استانداردسازی 1370 کلاس درس 
در ایلام

ایلام- خبرنگار قدس: مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس 
ایلام گفت: از سال 9۲ تاکنون 1370 کلاس درس در استان 
با اعتباری معادل 145 میلیارد ریال، استانداردسازی شده اند.

سعید هژبری با بیان اینکه بخاری های نفتی تهدید کننده 
جان دانش آموزان است، اظهار داشت: طرح استاندارد سازی 
سامانه گرمایشی مدارس ایلام در سال 139۲ تا کنون با هدف 

حذف بخاری های نفتی اجرا شده است.

 4/5 میلیون ایرانی
 مبتلا به دیابت هستند

ایلنا- ساری: معاون اجرایی و مدیر برنامه کشوری پیشگیری 
و کنترل دیابت کشور گفت: 4/5 میلیون نفر در کشور، مبتلا 
به دیابت بوده و ۲ میلیون نفر نیز از دیابت خود اطلاعی 
ندارند. دکتر علیرضا مهدوی در مراسم رونمایی و معرفی سند 
ملی دیابت در مازندران گفت: براساس آمار سال 90، سالانه 
حدود 4 میلیارد دلار به طور مستقیم و غیرمستقیم صرف 

بیماران دیابتی در کشور می شود.
به گفته وی، از بین عوامل خطر بیماری دیابت در کشور، 
رژیم غذایی نامناسب بسیار حایز اهمیت است و اگر بتوانیم 
این بخش را کنترل و نسبت به آموزش همگانی قدم برداریم، 
می توانیم موفقیت خوبی در پیشگیری و کنترل این بیماری 

داشته باشیم.

 دو واحد صنعتی 
در شهرکرد به بهره برداری رسید

شهرکرد- خبرنگار قدس: در بازدید معاون توسعه مدیریت 
منابع و امور استان های وزارت صنعت معدن و تجارت از قطب 
صنعتی شهرکرد یک واحد تولیدی با ظرفیت تولید ۲0 تن 

کابل در ماه گشایش یافت.

مدیر عامل این شرکت گفت: با گشایش این واحد تولیدی 
هشت نفر به صورت مستقیم مشغول به کار می شوند.

در ادامه واحد تولیدی چوب با سرمایه 4 میلیارد تومان و با 
ظرفیت تولید 1000 ورق در روز افتتاح شد.

شایان ذکر است با افتتاح این واحد صنعتی برای 15 نفر به 
صورت مستقیم اشتغال زایی شده است.

 آغاز پروژه عظیم توسعه 
حرم امامزاده شاه میر حمزه)ع( اصفهان

اصفهان- خبرنگار قدس: رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
ناحیه یک اصفهان گفت: مرحله نخست پروژه عظیم توسعه 
صحن و حرم مطهر امامزاده شاه میر حمزه)ع( اصفهان آغاز 

شد.
حجت الاسلام محمد رضا اسماعیل پور افزود: این پروژه 
شامل ساخت یک سالن اجتماعات به مساحت 1000 متر 
مربع، ساخت مجموعه اداری و همچنین ساخت 30 چشمه 

بهداشتی جدید در زمینی به مساحت 300 متر مربع است.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک اصفهان ادامه داد: 
در صورت مساعد بودن شرایط آب و هوایی مرحله اول این 
پروژه که سفت کاری آن محسوب می شود، با اعتباری افزون 
بر 6 میلیارد ریال از محل نذورات مردمی و کمک های خیرین 

طی 6 ماه انجام می شود.

اخبار کوتاه



مهناز خجسته نیا  با اینکه همه می دانیم 
زلزله هرگز خبر نمی کند، باز هم خودمان را به 

بی خبری می زنیم.
می دانیم که زلزله بیخ گوشمان است و 
بی گمان روزی بی سروصدا و شاید هم با 
لرزشی ویرانگر خواهد آمد، اما باز هم خودمان 

را به بی خیالی می زنیم.
بارها شنیده ایم که به دلیل وجود 90 گسل 
شناسایی  شده، 65 درصد مساحت استان با 
خطر زلزله شدید مواجه است و در میان تمامی 
استان های کشور، وضعیت خراسان رضوی در 
مرحله هشدار است، ولی از قبول آن طفره 

رفته ایم.
حتی پیش بینی های کارشناسان از وقوع 
زلزله ای بزرگ در خراسان رضوی بویژه مشهد 
و وقوع زلزله های پیاپی در یک قدمی خودمان 

را هم باور نکرده ایم. 
اما باز هم دیر نیست، اگر از هم اکنون و 
پیش از وقوع فاجعه ای بزرگ به دنبال نجات 

خودمان باشیم.

  طعم تلخ زلزله زیر زبان 
خراسان رضوی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
رضوی در گفت وگو با گزارشگر ما می گوید: 
از بین 24 زلزله بزرگ دنیا که در آمار 33 
ساله طی سال های 1354 تا 1387 به وقوع 

پیوسته، سه زلزله در ایران بوده است.
شایانفر با بیان اینکه از این سه زلزله، یک مورد 
مربوط به استان خراسان رضوی بوده است، 
می افزاید: این امر نشانگر وضعیت خطرپذیری 

استان در مواجهه با زلزله است. 
وی با اشاره به اینکه خراسانی ها در طول تاریخ 
بارها طعم تلخ زلزله را چشیده اند، می افزاید: از 
54 زلزله بالای چهار ریشتر کشور 12 مورد 

در استان خراسان رضوی اتفاق افتاده 
است.

به گفته وی، در طول تاریخ برای 
خراسان رضوی هم 24 زلزله بالای 

6 ریشتر ثبت شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضوی در خصوص مساحت 

در معرض خطر استان هم می گوید: 65 درصد 
مساحت استان در خطر نسبی بالا و 35 درصد 
در محدوده متوسط خطر زلزله  قرار دارند که 
این امر نشان می دهد که خراسان رضوی بر 

روی مدار زلزله می چرخد.

شایان فر با بیان اینکه زلزله 
تاکنون زنان و مردان بسیاری 
در استان را به کام مرگ 
کشانده است، می گوید: آمار 
دقیقی از کشته شدگان 
حادثه زلزله در خراسان 
رضوی وجود ندارد، اما این 
رقم در کل کشور 78 هزار نفر 
به دلیل حوادث غیر مترقبه 
ثبت شده که 95 درصد آن 

به دلیل زلزله بوده است.
 

  میزان آمادگی استان 
خیلی شفاف نیست

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضوی در پاسخ به میزان 
آمادگی استان و ایمن سازی در 
مواجهه با زلزله می گوید: با توجه 
به وفور بافت فرسوده، اعلام میزان 
آمادگی استان خیلی شفاف نیست 
و باید اعتراف کرد، اوضاع خیلی رضایت بخش 
نیست.  وی امکان پیش بینی وقوع زلزله 
طبق اصول علمی را نیز غیر ممکن اعلام 
می کند و می افزاید: تا این لحظه پیش بینی 
زلزله امکان پذیر نشده است، چون باید از سه 

جهت زمان، مکان و بزرگی 
زلزله صورت بگیرد که بسیار 

سخت است.
این مقام مسؤول با بیان 
اینکه در حال حاضر فقط 
بحث سامانه های هشدار 
زلزله مطرح است، اظهار 
می دارد: در قالب این 
سامانه فاصله بین موج اولیه 
 و ثانویه که مخرب است، 

اطلاع رسانی می شود. 
وی یکی از اقدام های مهمی 
که برای کاهش بحران ها 

در هنگام وقوع زلزله باید انجام داد 
را مقاوم سازی خانه های روستایی 
و منازل شهری اعلام می کند و 
می افزاید: این در حالی است که 
تنها 30 درصد بافت روستایی 
مقاوم سازی شده و آمار دقیقی برای 

بافت شهری در دسترس نیست.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان 
رضوی در ادامه از مقاوم سازی 37 درصد 
کلاس های درس استان خبر می دهد و 
می گوید: 63 درصد کلاس های درس مدارس 
خراسان رضوی هم مقاومت کم و یا متوسط 

در برابر زلزله دارند.
به گفته وی، در یک بازه زمانی 10 ساله طی 
سال های 84 تا 94 در مجموع 6 هزار و 874 

کلاس درس مقاوم سازی شده اند. 

  تخریب 20 تا 100 درصدی بافت فرسوده
مدیر ساماندهی و مهندسی بحران شهرداری 
مشهد هم می گوید: بافت فرسوده و 
ساختمان های غیراصولی حرف اول برای 
خطرپذیری کلانشهر مشهد در برابر زلزله را 
می زنند. عزیزی با بیان اینکه در حال حاضر 
تنها در یک منطقه از شهرداری مشهد 40 
تا 45 درصد خانه ها گلی و خشتی هستند، 
می افزاید: این در حالی است که 
شرایط منطقه ثامن و مناطق 
حاشیه ای کلانشهر مشهد به طور 

قطع نامناسب تر است.
وی با بیان اینکه با یک زلزله 6/5 
ریشتری بین 20 تا 100 درصد 
بافت فرسوده و ساختمان های 
قدیمی شهر خراب خواهد شد، اظهار می دارد: 
این در حالی است که سازه های جدید شهر نیز 
در صورت رعایت نکردن آیین نامه ها و مصالح 
نامرغوب، در صورت بروز زلزله هشت ریشتری 

زمینگیر خواهند شد.

روی خط حادثه

سلام مشاور

خبر

خبر

   اعطای احکام نشان اعتماد ملی به
8 فروشگاه صنایع دستی طرقبه شاندیز

طرقبه-خبرنگار قدس: برای نخستین بار در استان، مراسم 
اعطای احکام نشان اعتماد ملی هشت فروشگاه برتر عرضه 
صنایع دستی طرقبه شاندیز برگزار شد. در این مراسم مدیر 
کل صنایع دستی، میراث فرهنگی و گردشگری استان، صنایع 
دستی را پیشخوان و پیشران صنعت گردشگری دانست و 
افزود: صنایع دستی هویت، فرهنگ، مزیت و صنعت اقتصادی 
 قابل اتکاست و در راستای اقتصاد مقاومتی که درون زا و 
برون نگر است، این صنایع اصیل با داشته های خودمان رخ 

می دهد تا نظرهای بیرون را به خود جلب کند.

زارع صفت ضمن اشاره به رقم بالایی از تأمین سوغات مشهد 
از طرقبه شاندیز، اظهار داشت: متأسفانه سهم تولید داخلی 
از این تولیدات 25 تا 30 درصد است و بیش از 70 درصد 
بازار سوغات استان در قبضه چین و محصولات خارجی است.

وی نشان اعتماد ملی را اقدامی مؤثر در تأمین فضای روانی 
و امنیت حقوقی برای خریداران و مصرف کنندگان صنایع 
دستی دانست و اظهار داشت: این نشان اعتباری است که به 
خریدار می گوید با خیال راحت به این فروشگاه ها اعتماد داشته 
باشید و محصولات آن تولید داخلی است که علاوه بر کیفیت، 
بسته بندی مناسب،قیمت مصوب و رعایت استانداردهای دیگر، 

فروشنده متعهد به حفظ حقوق مشتری است.
این مقام مسؤول گفت: عرضه کنندگان صنایع دستی 
می توانند با خود کنترلی و تعهد اخلاقی و حرفه ای سبب جلب 
اعتماد، تأمین اعتماد و پایدار سازی اعتماد در مشتریان شوند 
و امیدواریم در گام بعدی همه 130 فروشگاه عرضه صنایع 

دستی طرقبه شاندیز موفق به اخذ این نشان اعتماد شوند.
در پایان، مراسم اعطای احکام هشت فروشگاه برتر صنایع 
دستی انجام گرفت. همچنین از چهار پوستین دوز و ارغوان 

باف پیشکسوت شهرستان تقدیر شد.

گفت و گوی قدس با 2 مقام مسؤول

زلزله شدید 65 درصد مساحت خراسان رضوی را تهدید می کند

  کمک نیکوکاران مه ولاتی برای تکمیل و 
تجهیز آزمایشگاه بیمارستان امام رضا)ع( 

مه ولات- زارعی: مدیر شبکه بهداشت و درمان مه ولات 
در دومین همایش مجمع خیرین سلامت شهرستان با اشاره 
به آغاز به کار آزمایشی بخش داخلی و بستری بیماران در 
بیمارستان امام رضا)ع( فیض آباد گفت: بزودی این بیمارستان 

به طور کامل افتتاح رسمی خواهد شد.
افکار افزود: در این بیمارستان همچنین بخش اطفال پیش 

بینی شده که در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد.
وی با اشاره به دارا بودن مجوز آی.سی.یو و سی.سی.یو در 
شهرستان گفت: برای این منظور نیاز به بنا و ساخت و ساز 
جدید در بیمارستان است که از خیرین خواهشمندیم در این 

راه گام برداشته و به توسعه بیمارستان کمک کنند.
وی با اشاره به کمک های خیرین گفت: حاج محمود 
محمدزاده، با خرید دستگاه دیالیز و فرزندان مرحوم بزمی 
با خرید دستگاه رادیولوژی  و حاج حسنعلی آخوندی هم 
با خرید دستگاه سونوگرافی  و آقای خوش سیرت با خرید 
دستگاه اکو نسبت به تجهیز بیمارستان امام رضا)ع( و 
آزمایشگاه اقدام کردند که هفته ای سه روز سونوگرافی و 20 
نفر نیز اکو قلب می شوند که امید است به همت خیرین مه 
ولاتی این روند ادامه پیدا کند. افکارافزود:از ابتدای آذر ماه 
بیمارستان امام رضا)ع( به صورت آزمایشی شروع به کار کرده 
که دست کم درشبانه روز 25 بیمار را بستری کرده ایم و 

ظرفیت بیشتر به دلیل کمبود تخت وجود ندارد. 
دکتر علی افکار گفت: به واسطه حمایت دانشگاه علوم پزشکی 
تربت حیدریه، در حال حاضر شهرستان مه ولات با 17 
پزشک متخصص دربیمارستان امام رضا)ع( فیض آباد و چهار 
داروخانه در شهر فیض آباد،شادمهر و روستای عبدل آباد  در 

حال انجام خدمات به بیماران است.
امام جمعه مه ولات هم در این جلسه از مدیرعامل مجمع 
خیرین شهرستان که با بیش از سی سال کار، همچنان  در 
مسیر انقلاب و نظام بویژه طبقه رعیت تلاش و کوشش 

می کند، تقدیر کرد. 
هاشمی، مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان مه ولات  نیزبا 
اشاره با امضای توافقنامه با معاونت وزیر بهداشت و درمان و 
تخصیص بیش از یک میلیارد و دویست میلیون ریال توسط 
این وزارتخانه برای تجهیز آزمایشگاه بیمارستان امام رضا)ع( 
شهر فیض آباد، از کمبود 200 میلیون تومان دیگر برای 
تکمیل این بخش بیمارستان خبر داد و ابراز امیدواری کرد به 
دلیل نامگذاری این بیمارستان به نام ثامن الحجج)ع( خیرین 
هم پیشگام بوده و در تکمیل این بخش و گسترش بیمارستان 

مساعدت لازم را انجام دهند.
حبیبی، رئیس مجمع خیرین سلامت شهرستان تربت 
حیدریه هم فعالیت های خیرین را موجب ایجاد خیر و برکت 
در امور و پیشرفت پروژه ها دانست و اضافه کرد: در کنار 
فعالیت خیرین در حوزه درمان، باید به سوی فعالیت های 
خیر خواهانه در زمینه بهداشت و پیشگیری از بیماری ها 
پیش رفت، زیرا هزینه در این قسمت بسیار کمتر از درمان 

بیمارهاست و بازدهی آن نیز بیشتر است.

  2 خودروی نیسان و پراید در مشهد 
طعمه آتش شدند

قدس: معاون عملیات سازمان آتش نشانی مشهد گفت: دو 
دستگاه خودروی نیسان و پراید بامداد پنجشنبه گذشته بر اثر 

اتصالی سامانه برق یکی از خودروها در آتش سوختند. 
آتشپاد سوم مهدی رضایی در این باره گفت: یک دستگاه 
خودروی نیسان بامداد پنجشنبه در حالی که در مجاورت یک 
دستگاه سواری پراید در حاشیه خیابان نظامدوست پارک بود، 
بر اثر اتصالی در قسمت سامانه برق خودرو دچار آتش سوزی 
شد. به گفته وی، با تلاش آتش نشانان ایستگاه شماره هشتم 
آتش نشانی، آتش هر دو خودرو بسرعت مهار و از وقوع انفجار 

جلوگیری شد.

  گازگرفتگی مرد 70 ساله در داخل 
چادر مسافرتی

قدس: مردی 70 ساله در شهرستان چناران براثر گاز گرفتگی 
در درون چادر مسافرتی،جان خود را از دست داد.

سرهنگ موسی اسدی جانشین فرمانده انتظامی شهرستان 
چناران با اعلام این خبر گفت: ساعت 17 سوم دی ماه در 
پی تماس با مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر یک مورد 
گازگرفتگی مردی در باغ ویلایی واقع در حوالی روستای 
هاشم آباد، مأموران کلانتری 12 گلمکان برای بررسی موضوع 
به محل اعزام شدند. وی افزود: در بررسی های به عمل آمده 
مشخص شد، مردی 70 ساله که در باغش مشغول کار بود، 
در زمان استراحت برای گرم کردن چادر مسافرتی پیک نیک 
روشن کرده بود و دچار گازگرفتگی شده و جان باخته است.

سرهنگ اسدی با ابراز تأسف از این حادثه از شهروندان 
خواست با توجه به فصل سرما، خطر گازگرفتگی را جدی 

گرفته و اصول ایمنی را در ایجاد گرما رعایت کنند.
وی تصریح کرد: جسد متوفی به سردخانه منتقل و تحقیقات 

تکمیلی در این زمینه ادامه دارد.
 

  پلمب 10 آرایشگاه زنانه متخلف در مشهد

قدس: پلیس امنیت عمومی خراسان رضوي 10 واحد 
آرایشگاه زنانه متخلف در شهر مشهد را شناسایی و پلمب کرد.
سرهنگ حسین مولوی نسب رئیس پلیس امنیت عمومی 
فرماندهی انتظامی استان خراسان رضوي با اعلام این خبر 
گفت: در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در صنف 
آرایشگاه های زنانه و مبارزه با مظاهر علنی فساد، مأموران اداره 
نظارت بر اماکن عمومی با همکاری اتحادیه آرایشگاه های 
زنانه مشهد عملیات گسترده ای را برای شناسایی واحدهای 
صنفی متخلف آغاز کردند. وی افزود: در این راستا از هفته 
گذشته 10 آرایشگاه زنانه متخلف شناسایی و با هماهنگی 

مقام قضایی پلمب شدند. 
 

  کشف 450 میلیون ریال لوازم آرایشی 
بهداشتی قاچاق 

قدس: پلیس آگاهی در بازرسی از یک منزل در بولوار 
دانش آموز در مشهد 450 میلیون ریال کالای قاچاق کشف 
کرد. سرهنگ حمید رزمخواه رئیس پلیس آگاهی خراسان 
رضوي با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر 
نگهداری مقادیر زیادی کالای قاچاق در یک منزل مسکونی 
در بولوار دانش آموز، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

تیمی از پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی اظهار داشت: کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
پس از شناسایی محل مورد نظر آنجا را به صورت نامحسوس 
تحت نظر گرفتند. سرهنگ رزمخواه تصریح کرد: تیم رسیدگی 
کننده پس از اطمینان از صحت موضوع با هماهنگی قضایی 
در اقدامی ضربتی وارد عمل شدند و در بازرسی از محل سه 
هزار و 156 قلم انواع لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق و تعداد 

141 عدد باطری خودروهای سواری قاچاق کشف کردند.
رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوي افزود: ارزش کالاهای 

قاچاق 450 میلیون ریال برآورد شده است.

 با بزرگان فامیل مشورت کنید
با سلام، حدود یک سال پیش ازدواج کردم و با همسرم 
در روستای ایشان زندگی می کنیم. قبل از ازدواج، در 
شهر خودمان آزاد بودم، ولی اکنون همسرم اجازه 
نمی دهد به تنهایی بیرون بروم و یک نفر باید همراهم 
باشد، مثلاً مادر یا یکی از خواهرانش. مشکلم این 
است که احساس می کنم زندانی و اسیر شده ام. لطفاً 
راهنمایی بفرمایید که چگونه شرایطم را تغییر دهم؟ 

متشکرم.

زهره نخعی، کارشناس ارشد روان شناسی
با سلام، بعد از ازدواج تغییراتی در زوج ها به وجود می آید و 
بعضی رفتارها نیز به دنبال آن تغییر خواهد کرد. زندگی در 
شهر با روستا متفاوت است و محدودیت های زندگی روستایی 
در شهر کمتر مشاهده می شود. در روستاها به دلیل بافت 
قومی و قبیله ای و نزدیکی ساکنان به یکدیگر، بیشتر رفت و 
آمدها کنترل می شود. شما نه اسیر هستید و نه زندانی، بلکه 
شرایط زندگیتان تغییر کرده است. از طرفی نیز رفتار همسر 
شما درست نیست و نباید رفتارش نشانگر بی اعتمادی به شما 
باشد. توصیه می کنم این موضوع را با یکی از اقوام قابل اعتماد 
در میان بگذارید و از طریق ایشان، ناراحتی خود را به طور 
واضح و روشن توضیح دهید. در قدم بعدی نیز سعی کنید 
اعتماد همسرتان را با صداقت و راستگویی جلب کنید و کمی 

هم خود را با شرایط زندگی روستایی سازگار سازید. 
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را از مشاور 
روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. پرسش های 

شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

پروین محمدی    تاکنون بیش از 2 هزارساعت دیالیز، 
بیش از 800 پیوند کلیه، 124 پیوند کبد، 60 پیوند مغز 
استخوان، 18 پیوند قلب، نزدیک به 400 پیوند قرنیه و 
شمار زیادی پیوند پوست در مرکز پیوند اعضای منتصریه 
توسط تیم پیوند دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام شده 
که به عنوان سومین مرکز پیوند کشور پس از شیراز و 

تهران شناخته شده است.
این مطلب را دکتر علی اصغر یارمحمدی، استاد اورولوژی 
دانشگاه و رئیس مرکز پیوند منتصریه در جمع خبرنگاران 
عنوان کرد وافزود: نخستین پیوند کلیه در مشهد 
و بیمارستان امام رضا)ع( در سال 1366 انجام شد و 
پس از آن تاسال 1389 بیش از دو هزار و300 پیوند در 
بیمارستان های امام رضا )ع( و قائم برای بیماران نیازمند 

پیوند صورت گرفت.
اما از سال 1389که ساختمان موقوفه بیمارستان 
منتصریه )وقف بانو احترام السلطنه قهرمانی( توسط 
آستان قدس رضوی بازسازی و به دانشگاه علوم پزشکی 
تحویل شد، با اولین پیوند در تیرماه 1390 تاکنون بیش 
از هزار و 300 پیوند برای بیماران داخلی و 25 پیوند کلیه 
نیز در کشور افغانستان و شفاخانه لقمان حکیم توسط 
تیم پیوند دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام شده که 

زندگی دوباره به بیماران پیوندی بخشیده است.
وی خاطر نشان کرد: در این مرکز علاوه بر پیوند عضو، 
مرکز تحقیقات سلول های بنیادی، مرکز تحقیقات 
عوارض پیوند کلیه  نیز راه اندازی شده و درزمینه پیوند 
اعضا و پیوند مغز استخوان کارهای آموزشی و پژوهشی 
هم انجام می شود. به طوری که برای راه اندازی مرکز 
پیوند عضو در افغانستان مدت سه ماه پزشکان و جراحان 

افغانی آموزش دیده اند. 
از این رو مرکز پیوند دانشگاه علوم پزشکی مشهد با صدور 
علم پیوند به خارج از کشور  افتخار دیگری به افتخارات 

جمهوری اسلامی ایران افزوده است.
وی در پاسخ به پرسش خبرنگارما که این مرکز با چه 

مشکلاتی روبه روست، اظهار داشت: نداشتن منبع 
عضو از مرگ مغزی و نداشتن پول و بودجه کافی برای 
تأمین امکانات و تجهیزات از عمده مشکلات مرکز پیوند 
منتصریه است، زیرا ما به دلیل کمبود امکانات 270 کبد 
را به شیراز ارسال کردیم، در حالی که اگر امکانات کافی 

داشتیم، در مشهد پیوند انجام می دادیم.
وی ناآشنایی مردم با فرهنگ اهدای عضو از مرگ مغزی 
را مشکل دیگری دانست که سبب کند شدن برنامه های 
پیوند می گردد، به طوری که در حال حاضر 750 نفر 
در انتظار دریافت عضو هستند وممکن است تا رسیدن 

نوبتشان دیگر در قید حیات نباشند.
مسؤول فنی مرکز پیوند منتصریه تصریح کرد: باتوجه به 
اینکه منبع عضو ما و ادامه حیات پیوند عضو به اهدای 
عضو از مرگ مغزی وابسته است، چه بسا بیمارانی که در 
مدت انتظار با زندگی وداع می کنند وبه مرحله دریافت 
عضو نمی رسند، رسانه ها باید در ارتقای فرهنگ اهدا  از 
مرگ مغزی تلاش کنند تا منابع پیوند خشک نشوند و 

با حیات خود به بیماران نیازمند پیوند حیات و زندگی 
ببخشند.

دکتر محسن علی اکبریان، فوق تخصص پیوند کبد و 
رئیس مرکز تحقیقات جراحی سرطان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز در ادامه یادآور شد: متاسفانه نقطه 
ضعف مشهد بر خلاف شیراز و... نبود اطلاع رسانی سریع 
و ناآگاهی مردم نسبت به توانمندی های دانشگاه محل 
زندگی خودشان در زمینه پیوند است و با اینکه ازسال 
92 تا کنون 126 مورد پیوند کبد در مرکز منتصریه انجام 
داده ایم، هنوز عده ای نمی دانند در مشهد پیوند کبد انجام 
می شود، در حالی که پیوند کبد به دلیل زیر ساخت های 
لازم و مراقبت های شدید، پس از عمل و به عنوان الگوی 
جراحی سخت ترین پیوند است و تنها دانشگاه های قوی 
با توانمندی خیلی بالا می توانند این پیوند را انجام دهند و 
خوشبختانه ما به برکت حضرت رضا)ع( و توانمندی تیم 
پیوند دانشگاه توانستیم حتی برای کودکان 5 و 9 ساله 

این پیوند را انجام دهیم.

به دلیل کمبود امکانات

270 »کبد« خراسانی ها به شیراز رفت

خبر

قدس   مسؤول اجرای طرح کاهش طلاق در خراسان 
رضوی گفت: از میان 55 دلیلی که متقاضیان طلاق توافقی 
برای جدایی شان عنوان کرده اند، نداشتن رضایت جنسی در 

رتبه سوم قرار دارد.
دکتر غلامحسین حقدادی در جلسه  آموزشی مددکاران 
کلینیک های مشاوره  طرف قرارداد طرح کاهش طلاق افزود: 
نارضایتی جنسی همیشه به معنای داشتن بیماری جنسی با 
جسمی نیست، بلکه نوعی از آن، پیامد اختلال های روانی و یا 
فقدان مهارت های ارتباطی یا دلایل دیگری است که در زندگی 

زوج ها زیاد دیده می شود.
وی ضمن اشاره به تأثیر برنامه های رسانه ای و شبکه های 
ماهواره ای در تغییر ذایقه  جنسی مردان گفت: تصور نادرست از 
رابطه  جنسی و تجسم یک رؤیای جنسی غیر واقعی، مهم ترین 
مشکل مردان جوانی است که در رابطه  جنسی با همسرانشان 
دچار تنش هستند. وی تصریح کرد: این امر یکی از دلایل 

شایع طلاق در خراسان رضوی و شاید در کشور است.
وی با تأکید بر اینکه بیشتر اختلال های جنسی از طریق درمان 
روانی، مشاوره، آموزش و فراگیری مهارت های خانوادگی قابل 

درمان است، گفت: البته مهارت های فکری و اجتماعی، همیشه 
آموختنی نیستند و یک زمینه  استعدادی باید در فرد باشد تا 
آموزش نتیجه بدهد. این روان پزشک در خصوص نقش مردان 
در ایجاد نارضایتی جنسی بانوان گفت: مردانی که برای راضی 
کردن همسر خود وقت نمی گذارند و خصوصیات روانی و 
جنسی همسرشان را نمی دانند، با ایجاد نارضایتی جنسی در 

همسرشان، در این زمینه کوتاهی می کنند.
وی تصریح کرد: زن وقتی که از نظر عاطفی و روانی، آمادگی 
برای روابط زناشویی نداشته باشد، احساس می کند که تحت 
تجاوز قرار می گیرد و این احساس شاید سنگین ترین و 
مضرترین احساس یک زن در مورد روابط زناشویی است که به 

طور مستقیم به نگاه و نقش مردان در این رابطه برمی گردد.
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 یکی از شایع ترین دلایل طلاق توافقی مشخص شد



يك به قدس خبر مسؤول خبر داد

فعاليت 20 هزار واحد صنفى غيرمجاز در مشهد
فاطمه معتمدى  نماينده خراسان رضوى 
در اتاق اصناف كشوربا اشاره به وجود 90 
هزار واحد صنفى داراى پروانه تحت پوشش 
و نظارت 103 اتحاديه در مشهد اظهار داشت: 
20 هزار واحد صنفى غيرمجاز و فاقد پروانه 
برآورد مى شود كه يا در مرحله اخذ پروانه و 
مجوزو يا جابه جايى قرار دارند كه به اين افراد 
اخطار لازم جهت تسريع در انجام اقدام هاى 

قانونى براى دريافت مجوز داده شده است. 
افشارى در گفت وگو با خبرنگار ما در اين باره 
كه بيشترين آمار واحدهاى صنفى در كدام 
حوزه فعالند، اضافه كرد: بيشترين شمار 
واحدهاى صنفى در حوزه اتحاديه خواربار 
است. ضمن اينكه خراسان رضوى در مجموع 
پس از تهران در جايگاه دوم كشور به لحاظ 
شمار واحدهاى صنفى با 190 هزار واحد 

داراى پروانه قرار دارد.
وى درباره آمار واحدهاى صنفى كه در اثر 
ركود از گردونه فعاليت خارج و تعطيل شده اند، 
تصريح كرد: در اين زمينه نمى توان آمار دقيقى 
ارايه داد با اين توضيح كه در ازاى خروج عده اى 
از يك صنف متقاضيان جديدى براى فعاليت 
در آن حوزه وارد مى شوند و واحدهاى خارج 
شده نيز در صنوف ديگر مشغول مى شوند، لذا 
به دليل اينكه اين جا به جايى ها مرتب در حال 

انجام است، نمى توان آمارى ارايه داد.

 بيشترين صنوف متضرر شده از ركود
وى در اين باره كه باتوجه به مشكلات 
اقتصادى و ركود بازار كدام صنف بيشتر 
ازساير صنوف متضرر شده است، يادآور 
شد: به طور معمول واحدهاى صنفى كه با 
جريانات صنعتى و توليدى بيشترين ارتباط 
را دارد در اثر ركود اقتصادى با بيشترين 
حجم از مشكلات روبه رو هستند و در مقابل، 
واحدهاى صنفى كه خدماتى و مصرف عامه 
دارند، مانند اغذيه فروشان و نانوايى ها با 

مشكل كمترى مواجهند.
عضو هيأت رئيسه اتاق اصناف مشهد درباره 
مهم ترين مشكلات اصناف اين كلانشهر 
يادآورشد: يكى از مهم ترين مشكلات اصناف، 
دخالت سازمان ها و نهادهاى ديگر در امر 
بازار است و به عبارت ديگر موازى كارى هم 
در مديريت بخش واحدهاى صنفى و هم 
مديريت در فروش وجود دارد كه اين مسأله 

براى اصناف آزار دهنده است.

 ارايه مجوز بى رويه
افشارى ادامه داد:از جمله سازمان هاى 

مداخله گر مى توان به شهردارى اشاره كرد كه 
بى رويه نسبت به ارايه مجوز ايجاد و احداث 
مجتمع هاى تجارى در كلانشهر مشهد اقدام 
مى كند. اين در حالى است كه ايجاد اين 
مجتمع ها به مفهوم استقرار يكسرى واحد 

صنفى در آن است، بدون 
اينكه مشخص شود كه آيا 
مشهد كشش اين حجم 
واحد صنفى را داراست و 
جهانى  استاندارد هاى  با  آيا 

هماهنگ است.
و  تجارى  مجتمع هاى 
استقرار واحدها در آن به 
مفهوم خرد شدن فعاليت 
امروزه  است در حالى كه 
فعاليت هاى صنفى به سمت 

فروشگاهى پيش مى رود.
وى اضافه كرد: بخش 
شهردارى  دخالت  ديگر 
ايجاد روز بازارها است به 

طورى كه شهردارى هر نقطه اى از خيابان 
را كه ببيند، نسبت به ايجاد روز بازار اقدام 
مى كند، بدون اينكه نسبت به دريافت 

پروانه اقدام كند.
وى اذعان داشت: برابر اصلاحيه ماده 91 
قانون نظام صنفى مصوب سال 92 هر 
دستگاهى حقيقى و حقوقى اعم از دولتى 
و خصوصى كه خدمات عمومى صنفى ارايه 

مى دهند، حتى اگر براى فعالت نيازمند مجوز 
ساير دستگاه هاى ديگر هم باشند، بايد علاوه 
بر آن از سازمان مربوطه نيز مجوز دريافت 
كند. به عنوان مثال اگر بانكى قرار است، 
اقدام به احداث هتل كند به طور حتم بايد 
از سازمان گردشگرى و 
هم اتحاديه هتلداران مجوز 

دريافت كند.
افشارى يادآورشد: شهردارى 
هم بايد از اين ماده قانون 
نظام صنفى تبعيت و از آن 
تمكين كند و براى احداث 
روزبازارها از اتحاديه مربوطه 

مجوز بگيرد.
وى در خصوص ارزيابى 
وضعيت كنونى رونق 
با  مقايسه  در  بازاراصناف 
اينكه  بدون  سال گذشته 
پاسخ صريحى در اين باره 
ارايه دهد، تصريح كرد: اميد 

است، سال آينده شرايط بهتر شود.
وى گفت: اگر مواردى كه وعده و قول داده 
شده اجرايى شود، شرايط بهتر خواهد شد و 
اميد است، اصناف هم از رشد 7/4 درصدى 
برخوردار شوند كه اكنون معتقديم اين نرخ 
رشد اعلامى در اثرعملكرد بخش كشاورزى 
و دو برابر شدن ميزان فروش نفت است و در 
بخش مسكن، خدمات و صنعتى اتفاق خاصى 

رخ نداده است.
وى در اين خصوص كه به نظر مى رسد، بازار 
در برخى صنوف به اشباع رسيده، چرا اتحاديه 
با دادن مجوز به ركود بيشتر اين صنوف 
دامن مى زند، گفت: اتحاديه ها برابر قانون 
نمى توانند، مانع پاسخگويى و اعطاى مجوز 
به متقاضيان واجد شرايط براى فعاليت در 
صنوف مختلف شوند، طبق قانون هيچ سقفى 

براى آن در نظر گرفته نشده است.

 اشباع صنوفى توزيعى
وى اضافه كرد: ما هم معتقديم، تمامى 
صنوفى كه در بخش توزيعى هستند به حد 
اشباع رسيده است اما در بخش توليدى و 
صنعتى و خدمات فنى و مهندسى هر چه 
مجوز بيشترى داده شود به دليل مؤثر بودن 
در ايجاد رونق كار، اشتغال و توليد به نفع 

اقتصاد است.
وى خاطر نشان كرد: معتقديم كه ازدياد 
واحدهاى صنفى در يك صنف به كاهش 
درآمد واحدهاى صنفى فعال در آن منجر 
مى شود و دقيقاً چنين وضعيتى در خصوص 
برخى صنوف وجود دارد، به طورى كه به 
محض اينكه صنفى چه بناحق و چه بحق به 
گونه اى جلوه گر مى شود كه سود دهى دارد 
و از رونق خوبى برخوردار است و لذا بلافاصله 
از ساير صنوف، واحدهاى صنفى براى فعاليت 

در آن وارد مى شوند.    

اخبار4

بيرجند-خبرنگار قدس: نماينده ولى فقيه در خراسان 
جنوبى گفت: اولويت نخست منطقه براى توسعه و رشد، 
راه آهن است ودر نقل و انتقال معادن سنگين ريل است 

كه مى تواند پاسخگو باشد.
آيت االله سيد عليرضا عبادى در ديدار با وزير صنعت، معدن 
و تجارت اظهار داشت: بازگو كردن مسايل و مشكلات در 

يك خانواده كارى بسيار خوب است.
وى افزود: شرايط خراسان جنوبى در مسايل كشاورزى به 
دليل كمبود آب نامناسب است و با توجه به خشكسالى 
18 ساله، بسيارى از روستاها از جمعيت تخليه شده است 
كه اين امر مشكلات جديدى را براى دولت پيش رو دارد.
نماينده ولى فقيه در خراسان جنوبى از نبود صنايع 
كوچك در استان خبر داد و بيان كرد: تعطيلى ديگر 
صنايع نيز سبب افزايش بيكارى در اين منطقه شده است.
آيت االله عبادى با اشاره به اينكه سود معادنى كه استخراج 

مى شود، نصيب مردم نمى شود، خاطرنشان كرد: در اين راستا صنايع تبديلى بايد به 
گونه اى باشد كه دست مردم را بگيرد.

نماينده ولى فقيه در خراسان جنوبى به مسأله راه آهن اشاره كرد و يادآور شد: اولويت 
منطقه براى توسعه و رشد راه آهن است ودر نقل و انتقال معادن سنگين ريل است 

كه مى تواند پاسخگو باشد.
عبادى اظهار داشت: بايد براى خراسان جنوبى و منطقه شرق در اين خصوص 

اقدام هاى لازم انجام شود و اميد است بودجه راه آهن خراسان جنوبى و منطقه شرق 
كشور سال آينده محقق شود.

وى با بيان اينكه در صادرات كالاها، سودها به ديگران مى رسد و مردم منطقه 
بى نصيب هستند، افزود: مردم منطقه بايد به نحوى به كار گرفته شوند تا اشتغالى 

براى آن ها ايجاد شود.
نماينده ولى فقيه در خراسان جنوبى گفت: اميد است پيامد سفر وزير به خراسان 

جنوبى خبرهاى خوشى باشد كه نصيب مردم استان  شود.

هشدار نماينده ولى فقيه در استان

بسيارى از روستاهاى خراسان جنوبى خالى از سكنه شده است

خبر

مهناز خجسته نيا: افشاى مسايل زيست محيطى كشف 
رود به عنوان فاجعه اى كه 12 سال است، بدون سروصدا در 
حاشيه شهر مشهد رخ مى دهد، اين بار از سوى عضو هيأت 

رئيسه شوراى اسلامى شهرستان مشهد جنجالى شد.
باديانى در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: متأسفانه هيچ عزمى 
از سوى مسؤولان استان براى حل مشكلات زيست محيطى 

جزم نيست.
وى با بيان اينكه بيشترين چوب تعلل مسؤولان در بخش 
مسايل زيست محيطى را مردم بخش رضويه مى خورند، 
افزود: هنوز معلوم نيست، اهالى بخش رضويه چه گناهى را 
مرتكب شده اند كه فاضلاب و زباله هاى كلانشهر مشهد بايد 

آنجا تخليه و دفن شوند.
به گفته وى بيش از يك دهه است كه فاضلاب تخليه شده 
در كشف رود زير پاى مردم كنه بيست و دهستان هاى آن 

جارى است.
عضو هيأت رئيسه شوراى اسلامى شهرستان مشهد با اشاره 
به بازديد سال گذشته شهردار مشهد از مسايل زيست 
محيطى بخش رضويه و قول مساعد او براى رفع اين مسايل 
اظهار داشت: اين در حالى است كه هنوز هيچ اتفاقى نيفتاده 

است.

باديانى نسبت به تخريب زيستگاه هاى بخش رضويه در 
آينده نزديك هشدار داد و خواستار تأكيد استاندار در تسريع 

براى رفع مسايل زيست محيطى شد.
وى از نماينده عالى دولت در استان تقاضا كرد، دستور 
برخورد جدى با مسببين بروز اين مسايل را كه موجب برهم 

ريختن اوضاع زيست محيطى شهرستان مشهد شده اند، 
صادر كند.

وى رفع مسايل زيست محيطى را نيازمند يك عزم جدى 
دانست و گفت: متأسفانه در حال حاضر شاهد انجام يك 
منكر بزرگ در حوزه زيست محيطى بخش رضويه هستيم.

وى با بيان اينكه منكرى بدتر از اين نيست، افزود: چه كسى 
پاسخگوى خسارت تحميلى به اهالى اين بخش در قبال 

تخليه فاضلاب و دفن زباله شهرى در شهر ديگر است.
عضو هيأت رئيسه شوراى اسلامى شهرستان مشهد تحت 
شعاع قرار گرفتن مسير جاده زيارتى منتهى به امامزاده 
يحيى(ع) را از ديگر آسيب هاى جدى وارد شده به بخش 
رضويه برشمرد و بر اجراى طرحى پيشنهادى از سوى 

استاندار خراسان رضوى تأكيد كرد.
وى افزود: بنا به ارايه گزارش هاى مردمى اهالى بخش 
رضويه در حال حاضر روزانه بين 300 تا 600 تانكر فاضلاب 
خانگى، بيمارستانى و صنعتى مشهد در كشف رود تخليه 

مى شود.
به گفته اين افراد شركت آب و فاضلاب از اواخر مهرماه 
امسال به بهانه بازسازى سكوى تخليه، مانع ورود تانكرهاى 

حمل فاضلاب به تصفيه خانه اولنگ شده است.

واحدهاى صنفى كه با 
جريانات صنعتى و توليدى 

بيشترين ارتباط را دارند 
در اثر ركود اقتصادى با 

بيشترين حجم از مشكلات 
روبه رو هستند و در مقابل، 

واحدهاى صنفى كه 
خدماتى و مصرف عامه 

دارند، مانند اغذيه فروشان 
و نانوايى ها با مشكل كمترى 
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آب و �وا
  انتظار جوى پايدار و افزايش آلاينده ها 

در خراسان رضوى
قدس: آخرين نقشه ها و مدل هاى هواشناسى خراسان 
رضوى حاكى است، طى  ساعات آينده جوى نسبتاً پايدار در 
سطح استان حاكم خواهد بود كه ضمن افزايش دماى هوا، 
انتظار مى رود به علت پايدارى نسبى جو، در شهرهاى بزرگ 

و صنعتى استان افزايش آلاينده هاى جوى را شاهد باشيم.
براى روز دوشنبه نيز عبور موجى ناپايدار پيش بينى شده 
است كه باعث افزايش سرعت وزش باد، ابرناكى و بارش هايى 

پراكنده در سطح استان خواهد شد.
براين اساس پيش بينى مى شود، آسمان امروز بيشتر نواحى 
خراسان رضوى صاف تا كمى ابرى همراه با غبار محلى، توأم 

با وزش باد و در اواخر وقت افزايش ابر باشد.
گفتنى است، كمينه و بيشينه دماى مشهد هم امروز به 

ترتيب به صفر و 12 درجه خواهد رسيد.

��ر
  ساخت سالن انتظار غسالخانه بهشت 

رضا بعد از 40 سال

قدس: عمليات احداث سالن انتظار غسالخانه آرامستان 
بهشت رضا(ع) با زير بنايى 450 متر مربع و با هدف خدمت 
رسانى به مراجعين و عملكرد خدمات رسانى به مراجعين 

سالن تطهير به اتمام رسيد.
اين بناى مسقف، تركيبى از معمارى سنتى و مدرن است 
كه با اعتبارى معادل 400 ميليون تومان توسط سازمان 

فردوس هاى شهردارى مشهد اجرا شده است.

  نصب المان  غير كارشناسى در نيشابور

نيشابور- خبرنگار قدس: المانى در مركز شهر ومقابل 
مهديه نيشابور كه نماد محراب است، نصب شده كه به باور 
كارشناسان، مردم و گردشگران، با اين مكان سنخيت ندارد.
اين اقدام مسؤولان شهرى سبب شده اين مكان به محلى 
براى نگهدارى باكس زباله و پاركينگ موتورسيكلت تبديل 
شود.نصب اين نماد اعتراض هاى مردم را در پى داشته و 
مردم وكارشناسان معتقدند، بايد هرچه زودتر اين نماد 

جمع  آورى شود.
البته جاى پرسش از مسؤولان شهرى وجود دارد كه مگر 
قبل از نصب المان از كم و كيف آن خبر نداشتند و اينكه 

امروز چه كسى پاسخگوى حيف و ميل بيت المال است؟
بنابراين ضرورى است مسؤولان شهرى با توجه به معناى 
والا و ابعاد نماد و وسعت مكان وقبول اينكه اين طرح براي 
اين فضا مناسب نيست، ترتيب انتقال آن به مكانى مناسب تر 

را انجام داده و در جايى ديگر نصب شود.

نايب رئيس شوراى بخش مركزى مشهد          
در گفت و گو با قدس:

  آب منطقه اى خراسان رضوى به 
تعهداتش عمل نكرد

رضا طلبى: نايب رئيس شوراى بخش مركزى مشهد گفت: 
به دليل كم آبى، كشت پاييزى روستاييان اين بخش تعطيل 
شد كه ضرر زيادى از اين طريق به روستاييان اين منطقه 
وارد شد.مهدى فهيمى افزود: روستاييان اين منطقه از محل 
سد كارده حقآبه داشتند، اما بر اساس يك توافقنامه با 
سازمان آب منطقه اى خراسان مقرر شد كه اين حقآبه براى 
مصرف آشاميدنى شهر مشهد صرف شود و فاضلاب تصفيه 

شده در قبال آن به كشاورزان تحويل شود.
وى تصريح كرد: اما به مرور زمان اين فاضلاب تصفيه شده از 
حالت رايگان خارج ودر قبال تحويل آن از كشاورزان هزينه 
دريافت شد، ولى همين فاضلاب تصفيه شده نيز مدتى است 
كه به كشاورزان تحويل داده نمى شود، به طورى كه باعث 
شد كشت پاييزه روستاييان دراين منطقه امسال تعطيل 
شود،  اين در حالى است كه سازمان آب منطقه اى خراسان 
طى توافقنامه بايد براى كشت پاييزه كشاورزان اين منطقه، 

فاضلاب تصفيه شده را در اختيار آن ها قرار مى داد.

 متأسفانه سرويس دهى خط 49 خيلى افتضاح است و كلى 
بايد انتظار كشيد تا اتوبوس خط 49 بيايد، وقتى هم سوار 
اتوبوس مى شويم، گويى سوار وسيله اى شده ايم كه توان راه 

رفتن درست را ندارد.
938...2479

  اينترنت همراه اول بولوار توس افتضاح شده و همراه اول 
پول بسته هاى نوترينو را مى گيرد، سرعت پايه را هم ارايه 

نمى كند. كى پيگيرى مى كند؟
915...6586

 از تاريخ بيستم آبان ماه سال گذشته به ما رفتگران 
شهردارى منطقه سه ناحيه سه چكمه نداده اند، اين در حالى 

است كه ما جمعه نوزدهم آذرماه كه برف آمد، سركار بوديم.
915...0248

  چند ماه پيش مطلبى در روزنامه درج كرديد با اين عنوان 
كه كسانى كه منزلشان نزديك به دوربين هاى مدار بسته 
راهنمايى و رانندگى هست، مى توانند با مراجعه به راهنمايى 
رانندگى كارت تردد بگيرند. ما مراجعه كرديم، گفتند، نه 

چنين چيزى نيست. لطفاً حتماً پيگيرى كنيد.
915...2195

 اتوبوسرانى براى سه جهت حرم: از وكيل آباد و قاسم آباد 
(23كيلومتر)، از بولوار سوم طبرسى و از پايانه به سمت حرم 
خط مستقيم گذاشته است، تقاضا مى شود از جهت شرقى 
حرم از مبدأ شهرك رضويه (15كيلومتر) به حرم هم خط 

مستقيم بگذارد.
910...3695

 براى درمان دندان، در دانشگاه فردوسى بايد هفت خوان 
رستم را طى كنيد تا اگر زنده مانديد، دندان هايتان ترميم شود.
936...9825

رئيس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در 
پاسخ به قدس: 

  سهم خراسان رضوى از آمار اعلامى 
خروج 15 هزار واحد از ركود 8 درصد است

فاطمه معتمدى: رئيس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوى درباره سهم استان از آمار خروج  15 هزار 
و 600 واحد از ركود  در اثر تزريق تسهيلات بيش از 11 
هزار ميليارد تومانى در كشور گفت: حدود هشت درصد آمار 

اعلام شده سهم خراسان رضوى است.
عليرضايى افزود: به عبارت ديگر اين واحدها توانستند 

تسهيلات دريافت و از وضعيت ركود خارج شوند.
وى اضافه كرد: تقريباً از 16 هزار ميليارد تومان تسهيلات 
در سطح كشور، سهم استان حدود هزار و 30 ميليارد تومان 
بوده است، بنابراين هشت درصد آمار اعلامى رئيس جمهور 
در خصوص خروج واحدهاى توليدى و صنعتى از حالت 
راكد و فعال شدن دوباره آنان، متعلق به خراسان رضوى 

است.
وى ادامه داد: اين پرداختى  از طريق  واحدهاى ثبت نام 
شده در سايت بهين ياب سازمان صنعت و معدن است، 
ضمن اينكه  شمارى از واحدها نيز به طور مستقيم از بانك ها 
تسهيلات دريافت كردند. وى در اين باره كه واحدهاى فعال 
شده بيشتر در چه حوزه اى فعاليت دارند، گفت: بيشترين 
و عمده ترين گرفتارى هاى سنگين متوجه قطعه سازان و 
ماشين سازى و صنايع كانى و غيرفلزى شده بود، ضمن 
اينكه فرصتى نيز براى صنايع غذايى استان ايجاد شده است.

 جابه جايى پر ابهام پايانه درگز 
درگز-خبرنگار قدس: در راستاى اجراى مصوبات به 
عمل آمده توسط مسؤولان ذى ربط شهرستان درگز، به 
طور ناگهانى از ورود اتوبوس هاى مسافربرى به داخل شهر 
جلوگيرى شد و محل سوار شدن مسافران به حاشيه اين 
شهر منتقل شد.اين اقدام، اگرچه به صورت قانونى انجام 
شد، اما به دليل نبود امكانات رفاهى لازم، سردى هوا، 
نداشتن دسترسى آسان و افزايش هزينه ها، مورد اعتراض 
شهروندان و رانندگان اتوبوس واقع شد. آنها نارضايتى خود 
را در شبكه هاى اجتماعى نسبت به اين تصميم مسؤولان 
شهرستان، اعلام كردند و خواستار توجه و رسيدگى به 

وضعيت موجود شدند. 

بهمن بهارى، راننده بازنشسته در اين زمينه مى گويد: اين 
چه اقدامى است كه بليت را در محل پايانه قديم مى فروشند 
و مسافر را در حاشيه شهر سوار مى كنند و مسافران را نيمه 

شب، در محل نامناسب پياده مى كنند!
حسن رزمجانى، مدير شركت خصوصى پايانه درگز هم در 
اين باره مى گويد: ما از مسؤولان براى جابه جايى اين پايانه 
فرصت دوباره خواستيم تا ضمن پايان فصل سرد سال، 

فرصت لازم براى تكميل محل جديد را فراهم كنيم.
وى مى افزايد: در حال حاضر مسافران در محل جديد پايانه 
مشكلات زيادى نظير دورى از شهر، نبود تاكسى و فراهم 

نبودن امكانات زير ساختى مواجه هستند.
رضا داورى، شهردار درگز مى گويد: براساس تصميم 
شوراى ترافيك، خروج پايانه مسافربرى، از حدود سه سال 
قبل مطرح است كه سرانجام بعد از چند نوبت فرصت به 

شركت هاى مسافربرى، به صورت فورى انجام شد.
وى افزود: هر چند كه بنا به نظر شوراى ترافيك، قرار داشتن 
پايانه باعث تصادفات مى شود، ولى اگر تصادفات 40 سال 
گذشته را بررسى كنيم، درصد خيلى كمى از تصادفات 

داخل شهرى به اتوبوس هاى مسافربرى تعلق مى گيرد.   

مخاطبان عزيز خرسنديم كه ارتباط دوسويه با اين 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى اين ستون به ثمر نشست، 

بنابراين اميدواريم مسؤولان دستگاه هاى اجرايى با 
پاسخ خود، ما را در اين مسير همراهى كنند. شما 

مى توانيد از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما 
در تماس باشيد.

اقدام هاى لازم انجام شود و اميد است بودجه راه آهن خراسان جنوبى و منطقه شرق 

عضو هيأت رئيسه شوراى اسلامى شهرستان مشهد فاش كرد
تخليه روزانه 300 تا 600 تانكر فاضلاب در كشف رود
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